云南天安化工有限公司 10 万吨/年电池级 磷酸二氢铵项目 公众参与说明

建设单位、云南天安化工有限公司

编制单位:云南天安化工有限公司

2023年01月

目录

| 1 概述 | 1 |
|------------------|----|
| 2 首次环境影响评价信息公开情况 | 1 |
| 2.1 公开内容及日期 | 1 |
| 2.2 公开方式 | 1 |
| 2.2.1 网络公示 | 1 |
| 2.3 公众意见情况 | 2 |
| 3 征求意见稿公示情况 | 2 |
| 3.1 公示内容及时限 | 3 |
| 3.2 公示方式 | 3 |
| 3.2.1 网络 | 3 |
| 3.2.2 报纸 | 4 |
| 3.2.3 张贴 | 7 |
| 3.3 查阅情况 | 9 |
| 3.4 公众提出意见情况 | 9 |
| 4 其他公众参与情况 | 9 |
| 5 公众意见处理情况 | 9 |
| 5.1 公众意见概述和分析 | 9 |
| 5.2 公众意见采纳情况 | 10 |
| 5.3 公众意见未采纳情况 | 10 |
| 6 报批前公开情况 | 10 |
| 7 其他 | 10 |
| 8 诚信承诺 | 10 |
| 9 附件 | 10 |

1 概述

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号,2019年1月1日起实施)要求,云南天安化工有限公司(以下简称"我单位")对云云南天安化工有限公司10万吨/年电池级磷酸二氢铵项目(以下简称"本项目")分别进行了环境影响评价公众参与一次网络公示、征求意见稿网络公示及现场张贴公告、向周边居民、政府和社会团体发放"建设项目环境影响评价公众意见表"。通过调查,使项目工程影响区的居民、政府和社会团体进一步了解项目情况,同时征求影响区的居民、政府和社会团体的意见,包括公众对本项目的意见,项目建设对环境可能造成的影响等。通过公众意见表的反馈形式,向设计单位和建设单位反馈,实现政府相关部门、设计单位、建设单位与公众之间的交流与沟通,充分考虑社会各方各面的利益和主张,并反映在环境影响评价工作中,使项目更完善合理,从而更大限度地发挥项目的综合效益,并为决策部门决策提供依据。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1公开内容及日期

我单位于2022年8月29日~2022年9月14日在互联网上进行了项目信息第一次 公示。

公开内容包含:项目名称、项目概况及建设内容、建设单位和评价单位联系 方式、公众获取项目信息和提出意见的方式及时限等。

2.2公开方式

2.2.1网络公示

我单位于2022年8月29日~2022年9月14日在"云南云天化股份有限公司"(网址: http://www.yyth.com.cn/view/yythPc/1/189/view/5388.html)上进行了首次网络信息公开。选取公众关注较多网站进行信息公开,符合《环境影响评价公众参与办法》中"通过建设单位网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地名共媒体网站或者建设项目所在地名共成市网站进行信息公开"的要求。首次网络信息公开截图如下:



图1 首次网络信息公开截图

2.3公众意见情况

首次信息公开期间未收到任何公众反馈意见。

3征求意见稿公示情况

3.1公示内容及时限

《云南天安化工有限公司10万吨/年电池级磷酸二氢铵项目环境影响报告书》(征求意见稿)形成后采用了以下三种方式对征求意见稿进行公示:

- 1、2022年12月14日~2022年12月27日(共10个工作日)在互联网站上进行征求意见稿网络公示:
- 2、在草铺街道、柳树村、白土村和青龙哨村张贴公告进行公示,并向附近村民及社会团体发放"建设项目环境影响评价公众意见表",征求附近村民及社会团体意见:
 - 3、在2022年12月26日、12月28日分别在云南信息报进行了报纸信息公开。

公示内容包括:征求意见稿全文的网络连接、查阅纸质报告书的方式和途径、征求公众意见的范围、公众意见表的网络连接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间等。

公示内容严格按照《办法》要求进行;公示时间满足"不得少于10个工作日"的要求。因此,征求意见稿公示的主要内容及时限均符合《环境影响评价公众参与办法》相关要求。

3.2公示方式

3.2.1网络

我单位于2022年12月14日~2022年12月27日(共10个工作日)在"云南云天 化股份有限公司"(http://www.yyth.com.cn/view/yythPc/1/189/view/5435.html)上进行了征求意见稿网络公示,属于选取公众关注高的网站进行网络公示,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。网络公示截图如下:



图2 征求意见稿网络公示截图

3.2.2报纸

我单位分别于2022年12月26日、12月28日在"云南信息报"上进行了征求意见稿信息公开。选取环评时报进行登报公开,属于建设项目所在地公共易于接触的报纸,符合《环境影响评价公众参与办法》的要求。报纸公示图片如下:





习近平在中央农村工作会议上强调

设农业强国



预科技有限公 J股东决定解 又人自本公告 算组申报债 弃此权利。

旨顺科技有限 年12月26日

2地块二期A

块二期A区2 2022年12月 2022年12万 中办理交付手 较多,为保证 房屋交付手 时间安排详 、员电话预约

□交付期间前 □务必于2022 1地块10栋1 站办理(时间: 的专属万科 388479653。 引公司客户关

商贸有限公司 月二十六日

引生猪养殖 批前公示 食品有限公 覃村委会,投 公司生猪养 报告书征求 查阅纸质报 昆明富柏地产开发有限公司开发建设的"昆明富力湾"项目 G6、G7 栋房产,定于 2022 年 12 月 30 日交付,请购房业 主带齐相关资料办理收房。咨询电话: 0871-67640585,特此公

昆明富柏地产开发有限公司 2022年12月26日

《云南天安化工有限公司 10万吨/ 年电池级磷酸二氢铵项目环境影

响报告书》(征求意见稿)信息公示 根据《中华人民共和国环境影响评 价法》《环境影响评价公众参与办法》 (生态环境部令第4号)的相关要求,现 将本项目环境影响评价公众参与的有关信息进行公示。一、环评报告书征求 意见稿全文网络链接及查阅纸质报告 书的方式、途径:1.公众可通过下列链接 查询环境影响报告书征求意见稿全文: http://www.yyth.com.cn/;2.如需查阅纸质版报告书征求意见稿,前往云南天安化工有限公司查阅纸质报告书,资料索取时间为公示期间。二、征求意见的公众范围:本次征求意见的公众主要为评价范围内及项目所在的公众及社区团体 等。三、公众意见表的网络链接:http:// www.yyth.com.cn/;四、公众意见反馈方 式:1.电子邮箱: zghbzx2017@126.com; 2.电话:15752040223;3.通信地址:云南 省昆明市安宁市草铺街道云南天安化 工有限公司。五、公众提出意见时间:自 公告发布后10个工作日内。 云南天安化工有限公司

2022年12月22日

务专用章 87190403231030

中骏·云谷小[2 尊敬的业主:

坐落于 云南 镇职教园区文海 中骏·云谷小区) 中骏·云谷水区) 楼、7号楼、9号梯 号楼、16号楼、1 高及车位,现已 (预售)》 |办理交房手续。

1.交房时间 2023年1月5日。 2.交房地点: 块北门人口处。 3.联系电话:4

嵩明中稷国烨

深圳万顺叫车 车运输证》:云AD 008369; 云 AD488 008372; 云 AD483 008375; 云 AD486 008378;云 AD411 008357;云AD3930 有限公司,不服从3 控车辆,故对以上至

声

各单位/企业及个人:

2022年12月26日报纸公示图片





中共中央政治局召开民主生活会



王宋平) 行:交通银 账号 亥准 号

务监督热线0871-4008000002 昆明万睿房地产开发有限公司 2022年12月27日

生猪养殖

此前公示 食品有限公 野村委会,投 公司生猪养 报告书征求 查阅纸质报 ittp://www. -1.html ;环 南星皓食品 3.征求意见 龙潭哨村、红 。4.公众意 ww.mee.gov. /201810/ .公众提出意 称:云南星皓 星皓;联系电 8422239@qq. 」园镇龙潭村 公司冰糖厂 间:自本公示 乍日之内,自

《云南天安化工有限公司 10 万吨/ 年电池级磷酸二氢铵项目环境影 响报告书》(征求意见稿)信息公示

根据《中华人民共和国环境影响评 价法》《环境影响评价公众参与办法》 (生态环境部令第4号)的相关要求,或 将本项目环境影响评价公众参与的有关信息进行公示。一、环评报告书征求 意见稿全文网络链接及查阅纸质报告 书的方式、途径:1公众可通过下列链接 查询环境影响报告书征求意见稿全文: http://www.yyth.com.cn/; 2. 如需查阅 纸质版报告书征求意见稿,前往云南天安化工有限公司查阅纸质报告书,资料 素取时间为公示期间。二、征求意见的公众范围:本次征求意见的公众主要为评价范围内及项目所在的公众及社区 团体等。三、公众意见表的网络链接 http://www.yyth.com.cn/;四、公众意见 反馈方式:1.电子邮箱:zghbzx2017@ 126.com; 2.电话:15752040223; 3.通信 地址:云南省昆明市安宁市草铺街道云 南天安化工有限公司。五、公众提出意见时间:自公告发布后10个工作日内。 云南天安化工有限公司

2022年12月22日

1发布人负责,本报对此不承担任何保证责任。

图4 2022年12月28日报纸公示图片

3.2.3张贴

在草铺街道、柳树村、白土村和青龙哨村张贴公告张贴公告进行公示,符合《环境影响评价公众参与办法》中的要求。张贴照片如下:



图5 草铺街道现场公示图



图6 白土村现场公示图



图7 柳树村现场公示图



图8 青龙哨村现场公示图

3.3查阅情况

公示期间建设单位设置查阅场所(云南天安化工有限公司办公室)未有公众前来查阅。

3.4公众提出意见情况

征求意见期间,未收到公众反馈的意见。

4其他公众参与情况

项目对环境影响方面不存在公众质疑性意见,故未采取深度公众参与。

5公众意见处理情况

5.1公众意见概述和分析

首次信息公开和征求意见期间均未收到公众反馈意见,我单位与张贴公告同步向周边居民、政府和社会团体发放"建设项目环境影响评价公众意见表"58份,收回58份,其中社会公众意见表50份,社会团体意见表8份,没有人反对本项目

建设,支持率达100%。公众及社会团体对于本项目环境影响和环境保护措施均无意见和建议。

5.2公众意见采纳情况

我单位对公众意见均有反馈,对公众提出的意见进行讲解和解释,在报告中根据公众意见提出了加强对废水、废气、噪声、固废治理的相应的环保措施和要求。

5.3公众意见未采纳情况

无未采纳公众意见的情况。

6报批前公开情况

目前正在进行报批前公示。

7其他

我单位将"建设项目环境影响评价公众意见表"原件于公司内部存档,同时 备份复印件作为附件。

8诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在云南天安化工有限公司 10 万吨/年电池级磷酸二氢铵项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见,无未采纳公众意见的情况,并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《云南天安化工有限公司 10 万吨/年电池级磷酸二氢铵项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由云南天安化工有限公司承担全部责任。

承诺单位:云南天安化工有限公司 承诺时间:2023年1月6日

9附件

公众意见信息反馈表。